

2021-2023-окуу жылына карата Спорттук маалымат!

Дене тарбия мугалимдери Мирбек Турапбаев , Азамат Жоломанов Кыздар балдар арасында "Дени сак улут-өнүккөн өлкө" деген темада волейбол оюнун уюштуруп,

1-орунду 9-класс

2-орунду 10-класс

3-орунду 11-класс камсыздашты. Женичуулорго акчалай сыйлыктар тапшырылды.

Демоорчулор: Асылбеков Эрбол

Акимдин кубогунда волейболдун кыздар командасы, райондук денгээлде 3-орунду камсыз кылышты. Даярдаган мугалимдери: Мирбек Турапбаев жана Жоломанов Азамат

Тогуз-Торо райондук курош Федерациясынын Молдосыдыков Бекташ Бактыярович атындагы эркин курош боюнча экинчи турнирде, 6-класстын окуучулары Маматов Байэл, 31кг салмакта 3-орунду камсыз кылгандыгы жана Майрамбеков Бактыбек 37кг салмакта активдуулугун корсоткондугу учун грамота, медалдар менен сыйланышты.

Даярдаган мугалимдери, Турапбаев Мирбек, Жоломанов Азамат

2017-2022 жылдарга Спорттук Кыргызстан программасына ылайык волейбол оюну боюнча О. Чопиев атындагы Тогуз-Торо райондук балдар оспурумдор спорт мектебинин биринчилигинде 2-орунду ээлегендиги учун Саймалуу-Таш Орто Мектебинин окуучу кыздары жана "мыкты коргоочу" наамы менен Жанарбек кызы Айназик сыйланышты. Даярдаган мугалими Мирбек Турапбаев

23-февраль Ата Мекенди коргоо кунуно карата, мектептин дене тарбия мугалимдери Турапбаев Мирбек Турапбаев жана

Азамат Жоломанов балдар арасында шахмат оюнун откоруп, женичуулорду грамота жана акчалай сыйлык менен сыйлашты.

Дене тарбия мугалимдери Турапбаев Мирбек жана Жоломанов Азамат 8-март айымдардын Эл аралык майрамына карата кыздар арасында шахмат оюнун откоруп, женичуулорго грамота жана акчалай сыйлык тапшырышты

Акимдин кубогунда волейболдун кыздар командасы, райондук денгээлде 3-орунду камсыз кылышты. Даярдаган мугалимдери: Мирбек Турапбаев жана Жоломанов Азамат

ОКУУЧУЛАРДЫН ВОЛЕЙБОЛ МЕЛДЕШИ

14-май күнү КР Президентинин 2021-жылдын 29-январындагы №1 "Инсандын руханий адеп-ахлактык өнүгүүсү жана дене тарбиясы жөнүндө" жарлыгына ылайык окуучулардын волейбол боюнча мелдешти өттү.

Мелдешке, районубуздагы 13 орто мектептин окуучулары (балдар кыздар) катышышты.

Бул спорттук мелдеш О.Чопиев атындагы балдар өспүрүмдөр спорт мектеби жана Тогуз-Торо районунун ички иштер бөлүмү менен биргеликте өткөрүлдү.

Мелдеште балдар кыздар кызуу оюн көргөзүшүп, жыйынтыгы төмөндөгүдөй болду.

Балдар командалары боюнча жеңүүчүлөр:

1- орун Т.Мойдунов атындагы Макмал мектеби.

2- орун М.Абдыжапаров (Чет-Булак) мектеби.

3- орун Т.Сатыбалдиев.(Кара-Суу) мектеби.

Кыздар командалары боюнча жеңүүчүлөр:

1- орун Т.Мойдунов ат. Макмал мектеби.

2-орун А.Калдыбай (Дөдлмөл) мектеби.

3- орун Саймалуу-Таш. Мектеби.

3-февраль күнү мектеп окуучулар арасында, райондук деңгээлдеги шахмат оюну болуп өттү. Бул оюндун максаты: Окуучуларды шыктандыруу, ынтымакка чакыруу жана жөндөмдүүлүгүн жогорулатуу максатында уюштурулду. Жалпысынан 7 мектеп катышып 28 окуучу кызыктуу таймаш көрсөтүштү.

Жыйынтыгында:

1-орунду Абакиров Данилбек, Саймалуу-Таш орто мектебинин 9-классынын окуучусу.

2-орунду Аскарров Нуртилек, Иса Орто Мектеби 8-классынын окуучусу.

3-орунду Акылбек уулу Байэл, Саймалуу-Таш Орто Мектеби 10-классынын окуучусу.

Дагы бир 3 - орунду Канатбек уулу Даниэл, Саймалуу-Таш орто мектебинин 10-классынын окуучусу багындырды.

Оюн учурунда окуучуларга кофе брейк уюштурулуп берилди.

Демөөрчүлүк топ: Асан Абдраимов жана Макмал Мектеби нин 2015-2016-жылдары бүтүп кеткен 1998-жылы туулган бардардын демилгеси менен уюштурулду.

Берадор Мурзапайызов

Томи Насиров

Темирлан Аманов

Rasul Melisov

Kalysbek Masirov

Жеңүүчүлөр: кубок, медаль жана грамота менен сыйланышты.

Уюштурууга көмөк көрсөткөн Тогуз-Торо Администрациясына,
Билим Берүү Борбору Тилектешге ыраазычылык билдирем 😊.